
COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SMART CITY, SERVIZI DEMOGRAFICI E PARTECIPAZIONE

Ing. Luca Salvatore

Numero determina: 3541/2024
del 11/12/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI PER 
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A SOGGETTI APPARTENENTI AL TERZO 
SETTORE NON PROFIT DA REALIZZARE SUL TERRITORIO DEI QUARTIERI 
DEL COMUNE DI MODENA NEL PERIODO AUTUNNO INVERNO 2024 - 
CONCESSIONE CONTRIBUTI E ALTRE UTILITA' ECONOMICHE AI 
PROGETTI PRESENTATI AI QUARTIERI 3 E 4.

 IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del 
21.12.2023, entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 773 e n. 774 del 28.12.2023, entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e 
le attività di performance dei Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, con il 
quale sono state assegnate ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità le dotazioni  
economico-finanziarie necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti 
nel PIAO;
 
-  che  la  Giunta  Comunale  ha  successivamente  apportato  variazioni  al  suddetto  Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026;
 

Dato atto:

• che  l'art.  9  del  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  patrimoniale  di 
occupazione  del  suolo  pubblico  e  di  esposizione  pubblicitaria,  approvato  con 
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  25/3/2021,  disciplina  i  casi  di 
esenzione di pagamento del canone stesso, fra i quali sono previste (comma 2, lett. 
j) anche le “occupazioni temporanee, da chiunque effettuate, con il patrocinio o la 



partecipazione del Comune, compresi i Quartieri, per iniziative con un significativo 
interesse pubblico”;

• che con deliberazione della Consiglio Comunale n. 77 del 23/11/2023 avente ad 
oggetto  “Revisione  del  Regolamento  di  prima  attuazione  della  Partecipazione 
territoriale”,  è  stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  della  Partecipazione 
territoriale, entrato in vigore dalla data di proclamazione degli eletti in Consiglio 
Comunale per il mandato amministrativo 2024/2029; 

• che in base all'art.  13 del  nuovo Regolamento della Partecipazione territoriale i 
Consigli  di  Quartiere  formulano  proposte  di  sostegno  a  progetti  formulati 
direttamente dalle associazioni e dalle istituzioni scolastiche secondo criteri definiti 
dall'Amministrazione comunale e nel rispetto dei Regolamenti dell'Ente;

• che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  493/2024,  al  cui  contenuto  si 
rimanda integralmente, è stato approvato l'Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti per l'assegnazione di contributi a soggetti appartenenti al Terzo Settore non 
profit da realizzare sul territorio dei quartieri del Comune di Modena nel periodo 
autunno/inverno 2024;

• che con la suddetta deliberazione è stata demandata a successive determinazioni 
dirigenziali l'adozione degli atti gestionali necessari ad impegnare la spesa;

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale n. 953/2024, con la quale è stato rinnovato per ulteriori 24 
mesi - a decorrere dall’01/05/2024 e fino al 30/04/2026 - l'Accordo Quadro per la gestione 
del  servizio  di  stampa e  attività  accessorie  per  le  necessità  del  Comune di  Modena  e  
dell'Università  degli  Studi  di  Modena  e  Reggio  Emilia,  precedentemente  affidato  con 
determinazione  dirigenziale  n.  506/2022  a  seguito  della  necessità  di  esternalizzare  il  
servizio di Centro stampa unificato, come da propria deliberazione n. 677/2021;

Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  2681/2024  è  stata  nominata 
l'apposita  commissione  tecnica  giudicatrice  incaricata  di  effettuare  la  valutazione  dei 
progetti e la quantificazione dei contributi da assegnare ad essi;

Rilevato:

• che alla scadenza per la presentazione delle domande, fissata per le ore 24:00 del 
giorno 31/10/2024, sono pervenuti al Quartiere 3 n. 6 progetti e al Quartiere 4 n. 13 
progetti,  dei quali  tutti  sono stati  ammessi in base all'art.  3 del suddetto avviso 
pubblico; 

• il  Consiglio  di  Quartiere  3,  convocato  in  data  08/11/2024,  non  ha  raggiunto  il 
numero legale per costituirsi validamente;

• il  Consiglio  di  Quartiere  4,  convocato  in  data  11/11/2024,  non  ha  raggiunto  il 
numero legale per costituirsi validamente;

• che  la Commissione  Giudicatrice  sopracitata  ha  svolto  i  lavori  di  analisi  e 
valutazione  dei  progetti  in  tre  sessioni,  con  inizio  il  giorno  13/11/2024  e 
conclusione il giorno 15/11/2024;

Dato atto:
 



- che, come disposto dall'art. 5 dell'Avviso pubblico sopracitato, i progetti presentati ai fini 
della concessione di un contributo devono attenere i seguenti ambiti di intervento:
 

1. Programmi di animazione del territorio e aggregazione della cittadinanza, per un 
periodo minimo di 7 giorni - anche non consecutivi - in una specifica area
2. Promozione della vivibilità e della sicurezza del quartiere
3. Valorizzazione dei beni comuni: patrimonio architettonico, artistico, culturale e 
ambientale del quartiere
4. Promozione dell'attività motoria nel quartiere e nelle aree verdi
5. Attività formative di pubblica utilità su temi culturali, tecnologici e del benessere 
individuale;
6.  Azioni  volte  a  prevenire  e  ridurre  la  dispersione  scolastica  e  a  sostenere  le 
famiglie e gli individui in difficoltà;
7. Promozione di attività volte a incentivare le competenze informatiche, la cultura 
e la progettualità digitali;
8. Attività di valorizzazione e incentivazione del volontariato e promozione della 
cittadinanza attiva, secondo le disposizioni contenute nel Regolamento per l'Albo 
del Cittadini Attivi di Quartiere del Comune di Modena: promozione dell'impegno 
fattivo sul territorio della città e supporto alle attività dei volontari; presa in carico 
di interventi concreti e diffusi sull'intero territorio della città.

- che, essendo stati ritenuti idonei alla concessione del contributo economico i progetti che 
hanno  conseguito  un  punteggio  non  inferiore  a  60  punti,  come  prescritto  dall'art.  9 
dell'Avviso pubblico, la commissione ha proceduto ad assegnare un contributo ai progetti 
risultati finanziabili;

- che i contributi di cui al presente atto possono essere erogati ai sensi e per gli effetti di cui  
all'art. 4 comma 6 della Legge n. 135/2012;

Ritenuto, pertanto, di concedere i contributi e le altre utilità economiche ai soggetti 
elencati  nel  dispositivo,  in  quanto i  rispettivi  progetti  sono considerati  rispondenti  alle 
finalità previste dall'Avviso pubblico, come da risultanze del verbale della Commissione 
Giudicatrice, assunto al prot. n. 448651/2024 del 20/11/2024;

Dato atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi degli artt.  
26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013;
 

Viste le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale:
• n.  286/2022  con  la  quale  è  stato  concesso  un  contributo  di  €  1.900,00 

all'Associazione Amici dell'Organo J. S. Bach;
• n. 579/2024 con la quale è stato concesso un contributo di € 1.000,00 a Pentathlon 

Modena ASD;

Vista la determinazione dirigenziale n. 3231/2024 con la quale si sono assegnati 
complessivamente  contributi  per  €  830,00  ad  ANPI  Associazione  Nazionale  Partigiani 
d'Italia Comitato Provinciale di Modena;

Dato atto che è stato verificato il possesso della dichiarazione unica di regolarità 
contributiva (DURC) in corso di  validità o la non assoggettabilità ad essa dei  soggetti  
beneficiari di contributi concessi con il presente atto, di seguito elencati:

SOGGETTO ESITO VERIFICA PROTOCOLLO INPS



DURC

POLIVALENTE 87 E GINO PINI – 
C.F. 94014030368 
P.IVA 02386300368

regolare Numero Protocollo INPS_43170062 Data richiesta 
23/10/2024 Scadenza validità 20/02/2025

ASSOCIAZIONE MODENA TERZO 
MONDO ODV 

C.F. 94041990360

Non soggetto Numero Protocollo INPS_43189104 Data richiesta 
24/10/2024 

ASSOCIAZIONE GP VECCHI ODV 
C.F. 94085940362

regolare Numero Protocollo INPS_42191436 Data richiesta 
14/08/2024 Scadenza validità 12/12/2024

POLISPORTIVA S. FAUSTINO 
CIRCOLO ARCI A.S.D.

C.F. 94001690364

regolare Numero Protocollo INPS_43409650 Data richiesta 
06/11/2024 Scadenza validità 06/03/2025

COMITATO ANZIANI E ORTI 
SANT'AGNESE SAN DAMASO 

APS C.F. 94013160364

regolare Numero Protocollo INPS_42229970 Data richiesta 
22/08/2024 Scadenza validità 20/12/2024

SOMANTICA PROJECT ASD APS 
C.F. 94154510369 

P. IVA 04123780365

regolare Numero Protocollo INAIL_46818990 Data richiesta 
26/11/2024 Scadenza validità 26/03/2025

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE LA FONTE 

D'IPPOCRENE APS
C.F. 94041220362

Non soggetto Numero Protocollo INPS_43664675 Data richiesta 
22/11/2024 

ACCADEMIA TAEKWONDO 
MODENA ASD

C. F. 93041580361

Non soggetto Numero Protocollo INPS_43222249 Data richiesta 
25/10/2024 

COMITATO VILLAGGI GIARDINO 
E ARTIGIANO ODV C.F. 

94016200365

Non soggetto Numero Protocollo INPS_43034248 Data richiesta 
16/10/2024 

POLISPORTIVA  
VIRTUS APS 

C.F. 94005990364 
P. IVA 01619480369

regolare Numero Protocollo INPS_43241710 Data richiesta 
28/10/2024 Scadenza validità 25/02/2025

PARROCCHIA SAN GIOVANNI 
BATTISTA C.F. 94035220360

regolare Numero Protocollo INPS_43580686 Data richiesta 
18/11/2024 Scadenza validità 18/03/2025

POLISPORTIVA COGNENTESE 
C.F.94009670368

P. IVA 01598370367

regolare Numero Protocollo INPS_42541512 Data richiesta 
19/09/2024 Scadenza validità 17/01/2025

ANPI ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE PARTIGIANI 

D'ITALIA COMITATO 
PROVINCIALE DI MODENA 

C.F. 80007490362

regolare Numero Protocollo INPS_43304039 Data richiesta 
30/10/2024 Scadenza validità 27/02/2025

C.S.D JACQUES MARITAIN ASD 
APS ETS C.F. 94040410360 

P. IVA 02831850363

regolare Numero Protocollo INPS_43361874 Data richiesta 
04/11/2024 Scadenza validità 04/03/2025

ASSOCIAZIONE AMICI 
DELL'ORGANO J. S. BACH APS

C.F. 94056770368

regolare Numero Protocollo INPS_42279629 Data richiesta 
29/08/2024 Scadenza validità 27/12/2024

ASSOCIAZIONE INSIEME IN 
QUARTIERE PER LA CITTÀ

C.F. 94076740367

Non soggetto Numero Protocollo INPS_43034775 Data richiesta 
16/10/2024 

POLISPORTIVA 4 VILLE APS ASD
C.F. 94002570367

P. IVA 02174490363

regolare Numero Protocollo INPS_43839188 Data richiesta 
03/12/2024 Scadenza validità 02/04/2025

SAN MICHELE E IL DRAGO - 
STEINER WALDORF APS ETS

C.F. 02877150363 
P. IVA 03264430368

regolare Numero Protocollo INPS_42191520 Data richiesta 
14/08/2024 Scadenza validità 12/12/2024

PENTATHLON MODENA ASD C.F. regolare Numero Protocollo INPS_43362082 Data richiesta 



94075760366 04/11/2024 Scadenza validità 04/03/2025

Vista la disposizione del Sindaco prot.  n. 231278 del 12/06/2024 di  conferimento 
dell'incarico di Dirigente del Settore Smart City, Servizi Demografici e Partecipazione del 
Comune di Modena all'Ing. Luca Salvatore e la successiva comunicazione prot. n. 474238 
del 05/12/2024 di proroga dell'incarico stesso; 

Visto l'atto di conferma incarichi di elevata qualificazione e conferma deleghe di 
funzioni e nomine, come da atto PG n. 81028 del 01/03/2023 all’incaricato Dott. Daniele 
Biagioni,  disposto  dal  Dirigente  del  Settore  Smart  City,  Servizi  Demografici  e 
Partecipazione del Comune di Modena, Ing. Luca Salvatore, per le materie di competenza 
dell'Ufficio Comunicazione e Partecipazione;

Acquisito  il  visto  di  congruità  del  Dirigente  del  Settore  Smart  City,  Servizi 
Demografici e Partecipazione del Comune di Modena, Ing. Luca Salvatore, ai sensi degli 
artt. 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari 
sarà conforme a quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della 
Legge 217/2010;

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

• Di  approvare  e  concedere  i  contributi  e  le  utilità  economiche  definiti  dalla 
Commissione  giudicatrice,  secondo  i  punteggi  assegnati,  come  da  indicazioni 
dell'Avviso pubblico, ai soggetti di seguito riportati.

QUARTIERE 3
VALUTAZIONE PROGETTI AVVISO PUBBLICO QUARTIERI

AUTUNNO/INVERNO 2024

N. Soggetto Iniziativa Contributo
Altre utilità 
economiche

1

POLIVALENTE 87 E 
GINO PINI

C.F. 94014030368
P. IVA 02386300368

IMMAGINA... PUOI – INSIEME 
A NOI

€ 4.400,00 /

2 ASSOCIAZIONE 
MODENA TERZO 

MONDO ODV
C.F. 94041990360

PRIMAVERA AL PARCO 
AMENDOLA 2025

€ 9.800,00 ESENZIONE DI 
PAGAMENTO DEL 

CANONE 
PATRIMONIALE DI 

OCCUPAZIONE 
SUOLO PUBBLICO , 



STAMPA GRATUITA 
MATERIALE 

PUBBLICITARIO 

3
ASSOCIAZIONE GP 

VECCHI ODV
C.F. 94085940362

ATTIVITA' DI CONTRASTO AL 
DECLINO COGNITIVO E 

SOSTEGNO AI FAMILIARI
€ 2.010,00

STAMPA GRATUITA 
MATERIALE 

PUBBLICITARIO 

4

POLISPORTIVA S. 
FAUSTINO CIRCOLO 

ARCI A.S.D.
C.F. 94001690364

CENTENARIO AL PARCO € 1.600,00

ESENZIONE DI 
PAGAMENTO DEL 

CANONE 
PATRIMONIALE DI 

OCCUPAZIONE 
SUOLO PUBBLICO

5

COMITATO ANZIANI 
E ORTI 

SANT'AGNESE SAN 
DAMASO APS

C.F. 94013160364

LA SOCIALIZZAZIONE ECO-
GREEN

€ 1.250,00 /

6

SOMANTICA 
PROJECT ASD APS 

C.F. 94154510369
P. IVA 04123780365

ASSALTI TEATRALI € 1.765,00 /

 
QUARTIERE 4

VALUTAZIONE PROGETTI AVVISO PUBBLICO QUARTIERI
AUTUNNO/INVERNO 2024

N. Soggetto Iniziativa Contributo
Altre utilità 
economiche

1

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE LA 

FONTE 
D'IPPOCRENE APS 
C.F. 94041220362

TRA SECCHIA E PANARO 
(CONCORSO NAZIONALE DI 

POESIA XXXI EDIZIONE)
€ 520,00

USO GRATUITO 
SALA CIVICA CURIE 
PER DUE GIORNATE, 
STAMPA GRATUITA 

MATERIALE 
PUBBLICITARIO 

2

ACCADEMIA 
TAEKWONDO 
MODENA ASD 

C.F. 93041580361

AVVIAMENTO AL 
TAEKWONDO E DIFESA 
PERSONALE CONTRO IL 

BULLISMO

€ 1.125,00 /

3

COMITATO 
VILLAGGI 

GIARDINO E 
ARTIGIANO ODV 
C.F. 94016200365

FACCIAMO GRUPPO... IN 
QUARTIERE...

€ 1.360,00

USO GRATUITO 
SALA CIVICA CURIE 
PER TRE GIORNATE, 
STAMPA GRATUITA 

MATERIALE 
PUBBLICITARIO, 
ESENZIONE DI 

PAGAMENTO DEL 
CANONE 

PATRIMONIALE DI 
OCCUPAZIONE 

SUOLO PUBBLICO

4

POLISPORTIVA  
VIRTUS APS 

C.F. 94005990364 
P. IVA 01619480369

INCONTRA L'AUTORE / 
SCRITTORI MODENESI

€ 400,00
STAMPA GRATUITA 

MATERIALE 
PUBBLICITARIO

5

PARROCCHIA
SAN GIOVANNI 

BATTISTA
C.F. 94154720364 

BAGGIOVARA AL CENTRO € 5.290,00 /

6 POLISPORTIVA VIVIAMO INSIEME € 2.215,00 USO GRATUITO 



COGNENTESE 
C.F. 94009670368

P. IVA 01598370367
COGNENTO D'INVERNO

SALA CIVICA 
COGNENTO PER 
DUE GIORNATE, 

STAMPA GRATUITA 
MATERIALE 

PUBBLICITARIO, 
ESENZIONE DI 

PAGAMENTO DEL 
CANONE 

PATRIMONIALE DI 
OCCUPAZIONE 

SUOLO PUBBLICO

7

ANPI 
ASSOCIAZIONE

NAZIONALE 
PARTIGIANI

D'ITALIA COMITATO
PROVINCIALE DI 

MODENA 
C.F. 80007490362

MADONNINA: UN 
QUARTIERE RESISTENTE

€ 450,00 /

8

C.S.D JACQUES 
MARITAIN ASD APS 
ETS C.F. 94040410360 

P. IVA 02831850363

ANIMIAMO IL 
QUARTIERE...SPORT IN 

PIAZZA!
€ 2.000,00

STAMPA GRATUITA 
MATERIALE 

PUBBLICITARIO, 
ESENZIONE DI 

PAGAMENTO DEL 
CANONE 

PATRIMONIALE DI 
OCCUPAZIONE 

SUOLO PUBBLICO

9

ASSOCIAZIONE 
AMICI 

DELL'ORGANO J. S. 
BACH APS

CF 94056770368

LA MACCHINA 
MERAVIGLIOSA – L'ORGANO 

A CANNE
€ 565,00 /

10

ASSOCIAZIONE 
INSIEME IN 

QUARTIERE PER LA 
CITTÀ

C.F. 94076740367

ALLA RICERCA DI UNA 
LINGUA PERDUTA: IL 

DIALETTO MODENESE – 
EDIZIONE 2024/2025

€ 1.840,00

USO GRATUITO 
SALA CIVICA CURIE 

PER SETTE 
GIORNATE, STAMPA 

GRATUITA 
MATERIALE 

PUBBLICITARIO 

11

POLISPORTIVA 4 
VILLE APS E ASD
C.F. 94002570367

P. IVA 02174490363

MISTO...PER FRAZIONI! 2024 € 1.805,00 /

12

SAN MICHELE E IL 
DRAGO - STEINER 
WALDORF APS ETS

C.F. 02877150363 
P. IVA 03264430368

PROGRAMMA CULTURALE 
2024/2025 - SAN MICHELE E IL 

DRAGO
€ 1.000,00

STAMPA GRATUITA 
MATERIALE 

PUBBLICITARIO 

13
PENTATHLON 
MODENA ASD

C.F. 94075760366

CASAPENTA: CRESCERE 
CONSAPEVOLI

€ 400,00 /

• Di  impegnare  l'importo  di  €  39.795,00 sul  cap.  1353  “CONTRIBUTI  PER 
INTERVENTI  FINALIZZATI  ALLA QUALITA'  E  VIVIBILITA'  DEI  QUARTIERI'” 
P.d.C. 1.4.4.1.1 CdR 104 del PEG 2024 alla PRENOTAZIONE D'IMPEGNO n. 
2024/14552 assunta con Deliberazione di Giunta Comunale n. 493/2024.



• Di dare atto:

◦ che l'erogazione dei  contributi  avverrà  a  seguito di  apposita  disposizione di 
liquidazione,  a  firma  del  Responsabile  dell'Ufficio  Comunicazione  e 
Partecipazione,  previa  verifica,  se  necessario,  dell'esistenza  di  un  DURC in 
corso di validità.

◦ che  la  spesa  per  la  stampa  gratuita  di  materiale  pubblicitario,  come  sopra 
richiamato,  trova  copertura  sull'impegno di  spesa  n.  2024/8709,  assunto  sul 
capitolo  10418/1  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  triennale  2024/2026, 
annualità 2024, con determinazione dirigenziale n. 953/2024.

◦ che dell'uso gratuito delle sale civiche del Quartiere, come sopra riportato, si è 
tenuto conto nella predisposizione del Bilancio di Previsione anno 2024-2026, 
annualità 2024.

◦ che il  valore complessivo del  canone unico patrimoniale di  occupazione del 
suolo pubblico per il quale si concede l’esenzione, la cui spesa trova copertura 
al capitolo 20022/3 “Contributi indiretti - Contabilizzazione esenzioni canone 
unico  patrimoniale”  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  triennale  2024/2026, 
annualità  2025  (V  livello  PdC:  999),  ammonta  per  l'anno  2025  ad  € 
15.090,00 secondo la seguente suddivisione:

 
Valore Canone 

Unico 
Patrimoniale

Soggetto
2025

Luogo di occupazione

€ 12.350,00
ASSOCIAZIONE MODENA 

TERZO MONDO ODV
C.F. 94041990360

Parco Amendola Sud

€ 180,00

POLISPORTIVA S. 
FAUSTINO CIRCOLO 

ARCI A.S.D.
C.F. 94001690364

Bonvi Parken

€ 800,00
COMITATO VILLAGGI 

GIARDINO E ARTIGIANO 
ODV C.F. 94016200365

Piazza G. Rossa

€ 160,00

POLISPORTIVA 
COGNENTESE 

C.F. 94009670368
P. IVA 01598370367

Largo Dei Traeri 100 - Cognento

€ 1.600,00*

C.S.D JACQUES 
MARITAIN ASD APS ETS 
C.F. 94040410360 P. IVA 

02831850363

*
€ 240,00 Piazza Alessandrini
€ 320,00 Piazza 1° Maggio Lesignana
€ 320,00 Parco Fanfare olandesi
€ 320,00 Piazza G. Rossa
€ 400,00 P.le Via Amundsen

• Di dare atto, altresì:

- che si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi degli artt. 26 e 27 
del D. Lgs. n. 33/2013.
 
- che sono allegati al presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso:

• i progetti beneficiari di contributi superiori ad € 1.000,00;
• i progetti beneficiari di contributi fino ad € 1.000,00, ma assegnati a soggetti 

che nel corso del 2024 hanno già in precedenza ottenuto altri contributi che, 
sommati ai presenti, determinano un totale superiore ad € 1.000,00;



-  che i  beneficiari  dei  contributi  sopra riportati  sono esclusi  da quanto previsto 
dall'art. 4, comma 6, del D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione n. 
135/2012, in quanto: 

 Comitato Anziani e Orti Sant'Agnese San Damaso e Polisportiva Virtus➢  
sono  associazioni  di  promozione  sociale  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  117/2017  (in 
precedenza Legge n. 383/2000).

 Pentathlon Modena è un'associazione sportiva dilettantistica di cui alla➢  
Legge n. 289/2002.

 Polivalente  87  &  G.  Pini,  Polisportiva  San  Faustino  Circolo  Arci,➢  
Polisportiva  Cognentese  e  Polisportiva  4  Ville  sono associazioni  di  promozione 
sociale di cui al D. Lgs. n. 117/2017 (in precedenza Legge n. 383/2000) e sono 
associazioni sportive dilettantistiche di cui alla Legge n. 289/2002.

 tutte le altre associazioni non forniscono servizi a favore del Comune di➢  
Modena.

• Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

Modena, lì 11/12/2024

Il Responsabile dell'Ufficio
Comunicazione e Partecipazione

BIAGIONI DANIELE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


